GLACY DELIS DA CONCEIÇÃO OSÓRIO, Prefeita Municipal de Capivari do Sul. 
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Município de Capivari do Sul autorizado a conceder auxílio financeiro no valor 
de  R$  23.100,00  (vinte  e  três  mil  e  cem  reais)  à  Associação  Desportiva  Capivariense,  para  a 
manutenção das atividades esportivas da Entidade voltadas às crianças e adolescentes, estimulando o 
exercício da cidadania e promovendo a educação, a saúde e o lazer.

Art. 2º  Os recursos recebidos deverão ser depositados em nome da Associação Desportiva